
9 стр.20 января  2011 года

распоряжение
ГУБернаТора  

сВерДЛоВсКоЙ оБЛасТи

от 31.12.2010 г. № 308‑РГ
г. Екатеринбург

О подготовке к участию и проведению финальных 

соревнований V зимней Спартакиады учащихся России  

2011 года 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 26.04.2002 г. № 554–р, с целью привлечения учащихся к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового об‑
раза жизни, повышения уровня их физической подготовленности и на 
основании решения конкурсной комиссии Министерства спорта, туризма 
и молодежной политики Российской Федерации:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к 
участию и проведению финальных соревнований V зимней Спартакиады 
учащихся России 2011 года (прилагается).

2. Организационному комитету по подготовке к участию и проведе‑
нию финальных соревнований V зимней Спартакиады учащихся России 
2011 года в срок до 1 января 2011 года утвердить план мероприятий по 
подготовке к участию и проведению финальных соревнований V зимней 
Спартакиады учащихся России 2011 года.

3. Министерству по физической культуре и спорту Свердловской 
области (Рапопорт Л.А.), Министерству общего и профессионального 
образования Свердловской области (Черепанов С.Е.):

1) провести в декабре 2010 года и январе 2011 года соревнования I 
(муниципального) этапа V зимней Спартакиады учащихся России 2011 года 
(далее — Спартакиада) в муниципальных образовательных учреждениях 
на территории Свердловской области;

2) провести соревнования II (областного) этапа Спартакиады согласно 
сводным календарным планам областных, всероссийских и международ‑
ных физкультурных и спортивных мероприятий Свердловской области на 
2010 и 2011 годы;

3) организовать командирование спортивных сборных команд Сверд‑
ловской области на III (межрегиональный) этап Спартакиады в соответствии 
с положениями по видам спорта Спартакиады;

4) провести соревнования IV (всероссийского) этапа Спартакиады в 
соответствии с положениями по видам спорта Спартакиады;

5) провести 5 марта 2011 года в городе Екатеринбурге спортивный 
праздник, посвященный открытию финальных соревнований Спарта‑
киады;

6) провести 12 марта 2011 года в городе Новоуральске церемонию 
закрытия финальных соревнований Спартакиады;

7) организовать проведение учебно‑тренировочных сборов и обеспе‑
чить участие спортивных сборных команд Свердловской области в сорев‑
нованиях III (межрегионального) и IV (всероссийского) этапов Спартакиады 
в пределах средств областного бюджета, предусмотренных Министерству 
по физической культуре и спорту Свердловской области на 2011 год.

4. Министерству по физической культуре и спорту Свердловской 
области (Рапопорт Л.А.) обеспечить спортивным инвентарем, единой 
парадной формой спортивные сборные команды Свердловской области 
для участия в соревнованиях III (межрегионального) и IV (всероссийского) 
этапов Спартакиады в пределах средств областного бюджета, предусмо‑
тренных Министерству по физической культуре и спорту Свердловской 
области на 2011 год.

5. Департаменту информационной политики Губернатора Свердлов‑
ской области (Прыткова Ю.В.) обеспечить освещение хода Спартакиады 
в средствах массовой информации.

6. Министерству здравоохранения Свердловской области (Белявский 
А.Р.) обеспечить медицинское обслуживание и наблюдение за состоянием 
здоровья участников Спартакиады.

7. Рекомендовать Главному управлению внутренних дел по Сверд‑
ловской области (Бородин М.А.) обеспечить охрану общественного 
порядка и безопасность участников Спартакиады в местах проведения 
соревнований.

8. Рекомендовать Управлению Федеральной службы безопасности 
Российской Федерации по Свердловской области (Козиненко Б.Н.), 
Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед‑
ствий стихийных бедствий по Свердловской области (Заленский А.В.) 
обеспечить безопасность участников и зрителей Спартакиады при про‑
ведении соревнований.

9. Рекомендовать главам муниципальных образований в Свердловской 
области:

1) оказать содействие в проведении соревнований I (муниципального) 
этапа Спартакиады в муниципальных образовательных учреждениях;

2) оказать содействие в создании необходимых условий для участия 
спортивных сборных команд муниципального образования в соревнова‑
ниях II (областного) этапа Спартакиады.

10. Рекомендовать Главе Екатеринбурга — Председателю Екатерин‑
бургской городской Думы Порунову Е.Н., главе города Нижний Тагил 
Исаевой В.П., главе Новоуральского городского округа Зайцеву А.И., главе 
Кировградского городского округа Оськину А.А., главе городского округа 
Краснотурьинск Верхотурову С.В., главе Полевского городского округа 
Филиппову Д.В. осуществить необходимые мероприятия по обеспечению 
подготовки мест проведения финальных соревнований Спартакиады и 
оказать содействие в проведении мероприятий Спартакиады. 

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
министра по физической культуре и спорту Свердловской области, члена 
Правительства Свердловской области Рапопорта Л.А.

12. Настоящее распоряжение опубликовать в «Областной газете».

Губернатор 
Свердловской области    А.С.Мишарин.

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Губернатора  

Свердловской области 
от 31.12.2010 г. № 308‑РГ 

«О подготовке к участию и проведению финальных соревнований V 
зимней Cпартакиады учащихся России 2011 года»

Состав 

организационного комитета по подготовке к участию  

и проведению финальных соревнований V зимней 

Спартакиады учащихся России 2011 года

1. Гредин Анатолий Леонидович  — председатель Правительства Сверд‑
ловской области, председатель организационного комитета

2. Власов Владимир Александрович  — заместитель председателя 
Правительства Свердловской области — министр социальной защиты 
населения Свердловской области, заместитель председателя организа‑
ционного комитета

3. Рапопорт Леонид Аронович — министр по физической культуре и 
спорту Свердловской области, член Правительства Свердловской области, 
заместитель председателя организационного комитета

4. Черепанов Сергей Евгеньевич — министр общего и профессиональ‑
ного образования Свердловской области, член Правительства Свердлов‑
ской области, заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:
5. Баталов  Сергей Борисович  — руководитель исполнительной ди‑

рекции штаба Спартакиады (по согласованию) 
6. Бородин Михаил Анатольевич — начальник Главного управления 

внутренних дел по Свердловской области (по согласованию)
7. Верхотуров Сергей Валентинович — глава городского округа Крас‑

нотурьинск (по согласованию)
8. Городецкий Александр Борисович — генеральный директор спор‑

тивного комплекса «Курганово» (по согласованию)
9. Деменьшин  Вячеслав Павлович — президент областной обществен‑

ной организации «Федерация хоккея Свердловской области и города 
Екатеринбурга» (по согласованию)

10. Евдокимов Александр Владимирович — директор муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования детей — 
специализированной детско‑юношеской спортивной школы олимпийского 
резерва «Юность» (по согласованию) 

11. Зайцев Александр Иванович — глава Новоуральского городского 
округа (по согласованию)

12. Исаева  Валентина Павловна — глава города Нижний Тагил (по 
согласованию)

13. Котлярова Ольга Ивановна — первый заместитель министра по 
физической культуре и спорту Свердловской области, руководитель 
штаба Спартакиады

14. Кудряшов  Владимир Николаевич — директор муниципального 
учреждения «Концертно‑спортивный комплекс» Новоуральского город‑
ского округа (по согласованию)

15. Латыпов  Ринат Намикович — генеральный директор закрытого 
акционерного общества «Санаторий «Зеленый мыс» (по согласованию)

16. Нисковских Дмитрий Андреевич — президент региональной обще‑
ственной организации «Федерация лыжных гонок Свердловской области» 
(по согласованию)

17. Новожилов  Игорь Борисович — президент региональной обще‑
ственной организации «Федерация конькобежного спорта Свердловской 
области» (по согласованию)

18. Оськин  Александр Александрович — глава Кировградского го‑
родского округа (по согласованию)

19. Пересторонин Сергей Валентинович — первый заместитель руко‑
водителя Администрации Губернатора Свердловской области

20. Порунов Евгений Николаевич — Глава Екатеринбурга — Предсе‑
датель Екатеринбургской городской Думы (по согласованию)

21. Потехин Вячеслав Валерьевич — генеральный директор открытого 
акционерного общества «Культурно‑развлека тельный комплекс «Уралец» 
(по согласованию)

22. Прыткова Юлия Владимировна — директор департамента инфор‑
мационной политики Губернатора Свердловской области 

23. Рогацкин Борис Владимирович — президент региональной обще‑
ственной организации «Федерация фигурного катания на коньках Сверд‑
ловской области» (по согласованию)

24. Рощин Владимир Алексеевич — директор автономной некоммер‑
ческой организации «Учебно‑спортивная база «Динамо» (по согласова‑
нию)

25.  Рябин Андрей Анатольевич — президент региональной обще‑
ственной организации «Федерация горнолыжного спорта и сноуборда 
Свердловской области» (по согласованию)

26. Рябухин Александр Александрович — руководитель региональ‑
ного отделения Паралимпийского комитета по Свердловской области 
(по согласованию)

27. Рязанов Алексей Викторович — президент региональной обще‑
ственной организации «Федерация спортивного ориентирования Сверд‑
ловской области» (по согласованию)

28. Сотин Сергей Витальевич — председатель правления Федерации 
хоккея с мячом Свердловской области (по согласованию)

29. Столбиков  Игорь Юрьевич — исполнительный директор проекта 
«Горнолыжный комплекс «Гора Ежовая» (по согласованию)

30. Филиппов Дмитрий Васильевич — глава Полевского городского 
округа (по согласованию)

праВиТеЛЬсТВо 
сВерДЛоВсКоЙ оБЛасТи

посТаноВЛение
от 29.12.2010 г. № 1925‑ПП
г. Екатеринбург

Об утверждении порядка предоставления субсидии из 

областного бюджета фонду «Фонд поддержки спорта 

высших достижений в Свердловской области» на развитие 

физической культуры и спорта в Свердловской области  

в 2011–2015 годах

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года 
№ 329‑ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 г. 
№ 1101‑р «Об утверждении Стратегии развития физической культуры 
и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года», Областным 
законом от 12 ноября 1997 года № 64‑ОЗ «О физической культуре и 
спорте в Свердловской области» («Областная газета», 1997, 18 ноября, 
№ 174) с изменениями, внесенными Областным законом от 19 ноября 1998 
года № 36‑ОЗ («Областная газета», 1998, 24 ноября, № 212), законами 
Свердловской области от 28 декабря 1999 года № 41‑ОЗ («Областная 
газета», 1999, 31 декабря, № 258), от 29 октября 2007 года № 115‑ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 31 октября, № 370–375), от 26 декабря 2008 
года № 140‑ОЗ («Областная газета», 2008, 27 декабря, № 414–415), от 
20 февраля 2009 года № 6‑ОЗ («Областная газета», 2009, 25 февраля, 
№ 51–52), от 19 февраля 2010 года № 8‑ОЗ («Областная газета», 2010, 
24 февраля, № 56–57), от 25 июня 2010 года № 45‑ОЗ («Областная газе‑
та», 2010, 30 июня, № 229–230), в целях реализации областной целевой 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской 
области» на 2011–2015 годы», утвержденной постановлением Правитель‑
ства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1481‑ПП «Об утверждении 
областной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Свердловской области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 
26 ноября, № 422–423/св), Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюдже‑

та фонду «Фонд поддержки спорта высших достижений в Свердловской 
области» на развитие физической культуры и спорта в Свердловской 
области в 2011–2015 годах (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
министра по физической культуре и спорту Свердловской области, члена 
Правительства Свердловской области Рапопорта Л.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л.Гредин.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Свердловской области 
от 29.12.2010 г. № 1925‑ПП 

«Об утверждении порядка предоставления субсидии из областного 
бюджета фонду «Фонд поддержки спорта высших достижений в 

Свердловской области» на развитие физической культуры и спорта в 
Свердловской области в 2011–2015 годах»

Порядок 

предоставления субсидии из областного бюджета фонду 

«Фонд поддержки спорта высших достижений  

в Свердловской области» на развитие физической культуры 

и спорта в 2011–2015 годах

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления суб‑
сидии из областного бюджета фонду «Фонд поддержки спорта высших 
достижений в Свердловской области» на развитие физической культуры 
и спорта в 2011–2015 годах (далее — субсидия).

2. Порядок предоставления субсидии разработан в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 4 декабря 2007 года № 329‑ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации», Областным законом от 12 ноября 1997 года 
№ 64‑ОЗ «О физической культуре и спорте в Свердловской области» 
(«Областная газета», 1997, 18 ноября, № 174) с изменениями, внесен‑
ными Областным законом от 19 ноября 1998 года № 36‑ОЗ («Областная 
газета», 1998, 24 ноября, № 212) и законами Свердловской области от 
28 декабря 1999 года № 41‑ОЗ («Областная газета», 1999, 31 декабря, 
№ 258), от 29 октября 2007 года № 115‑ОЗ («Областная газета», 2007, 
31 октября, № 370–375), от 26 декабря 2008 года № 140‑ОЗ («Областная 
газета», 2008, 27 декабря, № 414–415), от 20 февраля 2009 года № 6‑ОЗ 
(«Областная газета», 2009, 25 февраля, № 51–52), от 19 февраля 2010 
года № 8‑ОЗ («Областная газета», 2010, 24 февраля, № 56–57) и от 25 
июня 2010 года № 45‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 июня, № 229–230), 
постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. 
№ 1481‑ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 
годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/св).

3. Главным распорядителем средств областного бюджета, предусмо‑
тренных на предоставление субсидии, является Министерство по физиче‑
ской культуре и спорту Свердловской области (далее — Министерство).

4. Предоставление субсидии фонду «Фонд поддержки спорта высших 
достижений в Свердловской области» (далее — Фонд) осуществляется за 
счет средств областного бюджета по разделу 1100 «Физическая культура 
и спорт», подразделу 1103 «Спорт высших достижений», целевой статье 
5221320 «Направление «Спорт высших достижений», виду расходов 
602 «Субсидия фонду «Фонд поддержки спорта высших достижений в 
Свердловской области» в целях развития физической культуры и спор‑
та» в пределах утвержденных Министерству бюджетных ассигнований и 
лимитов бюджетных обязательств.

5. Субсидия предоставляется на основании соглашения между Мини‑
стерством и Фондом о предоставлении субсидий на развитие физической 
культуры и спорта в Свердловской области в период с 2011 года по 2015 
год ежегодно в следующих размерах:

в 2011 году — в размере 350 000, 0 тыс. рублей;
в 2012 году — в размере 371 000, 0 тыс. рублей;
в 2013 году — в размере 391 405, 0 тыс. рублей;
в 2014 году — в размере 412 932, 3 тыс. рублей;
в 2015 году — в размере 435 643, 6 тыс. рублей.
Размеры субсидий, указанных в настоящем Порядке, подлежат уточ‑

нению в случае изменения объема финансирования, предусмотренного 
законом об областном бюджете на текущий финансовый год. 

6. Соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета 
по форме, устанавливаемой Министерством (далее — соглашение), за‑
ключается ежегодно в срок не позднее 1 марта текущего финансового 
года и должно содержать:

1) сведения о размере субсидии Фонду;
2) целевое назначение субсидии;
3) указание на представление Фондом отчетов об использовании 

средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии;
4) приостановление (прекращение) предоставления субсидий при не‑

соблюдении Фондом условий соглашения;
5) порядок осуществления контроля за исполнением условий согла‑

шения о предоставлении субсидии;
6) ответственность сторон за нарушение условий соглашения о предо‑

ставлении субсидии.
7. Субсидия предоставляется на развитие физической культуры и 

спорта по следующим направлениям: 
1) командные игровые виды спорта (баскетбол, волейбол, гандбол, 

футбол, мини‑футбол, хоккей, хоккей с мячом, хоккей на траве, индор‑
хоккей);

2) технические и военно‑прикладные виды спорта;
3) индивидуальные олимпийские виды спорта;
4) инфраструктура спорта.
8. Субсидия направляется на следующие виды расходов:
1) расходы на оплату труда спортсменов, тренеров, врачей и на на‑

числения на выплаты по оплате труда;
2) расходы на организацию и проведение учебно‑тренировочных сбо‑

ров участников спортивных мероприятий;
3) расходы на подготовку и участие в чемпионатах и первенствах России 

в соответствии с Единым календарным планом межрегиональных, всерос‑
сийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий;

4) расходы на организацию и проведение на территории Свердловской 
области международных соревнований с участием спортивных сборных 
команд Российской Федерации;

5) расходы на приобретение спортивного инвентаря, оборудования и 
спортивной экипировки;

6) расходы на аренду спортивных сооружений, оборудования и транс‑
порта;

7) расходы на медицинское обеспечение спортсменов, в том числе 
обеспечение медикаментами, биологически‑активными добавками и 
изделиями медицинского назначения для спортсменов (за исключением 
медицинского оборудования), проведение обязательных медицинских 
осмотров (обследований) спортсменов, а также возмещение затрат, 
связанных с лечением спортсменов, вызванным спортивной травмой или 
иным повреждением здоровья в результате осуществления ими своей 
трудовой функции;

8) расходы на предоставление грантов спортсменам и тренерам;
9) расходы на содержание Фонда, необходимые для выполнения 

уставных целей и задач Фонда;
10) материальное обеспечение спортсменов и тренеров, достигших 

высоких спортивных результатов на Олимпийских играх, Паралимпийских 
играх, чемпионатах мира и (или) чемпионатах Европы, в виде осуществле‑
ния части расходов на приобретение жилого помещения.

9. Объем средств, направляемых Фондом, по указанным в подпунктах 
1–9 пункта 8 настоящего Порядка направлениям, утверждается Попечи‑
тельским советом Фонда в соответствии с Уставом Фонда и порядком 
определения объема и предоставления субсидий, установленном Прави‑
тельством Свердловской области.

Объем средств, направляемых Фондом по указанному в подпункте 10 
пункта 8 настоящего Порядка направлению, утверждается Попечительским 
советом Фонда в соответствии с Уставом Фонда и порядком определе‑
ния объема и предоставления субсидий при обязательном соблюдении 
следующих условий:

1) материальное обеспечение в виде осуществления части расходов на 
приобретение жилого помещения производится в отношении:

призеров Олимпийских игр, Паралимпийских игр и их тренеров;
чемпионов мира по индивидуальным олимпийским видам спорта и их 

тренеров;
чемпионов Европы по индивидуальным олимпийским видам спорта и 

их тренеров;
2) повторное материальное обеспечение в виде осуществления части 

расходов на приобретение жилого помещения спортсмену или его тренеру 
в соответствии с настоящим Порядком не допускается;

3) выплата материального обеспечения для осуществления части рас‑
ходов на приобретение жилого помещения спортсменам и их тренерам 
производится исходя из:

того, что спортсмен (тренер), достигший высоких спортивных резуль‑
татов на Олимпийских играх, Паралимпийских играх, чемпионатах мира и 
(или) чемпионатах Европы признан нуждающимся в улучшении жилищных 
условий в порядке, предусмотренном подпунктом 4 настоящего пункта;

норматива жилого помещения, предусмотренного подпунктом 5 на‑
стоящего пункта;

определенной в установленном порядке средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра жилого помещения по муниципальным обра‑
зованиям в Свердловской области, устанавливаемой органами местного 
самоуправления;

условия, что жилое помещение будет приобретено на территории 
Свердловской области;

4) нуждающимися в улучшении жилищных условий признаются спор‑
тсмены (тренеры) при одном из следующих условий:

спортсмены (тренеры) не являются нанимателями жилого помещения 
по договору социального найма или членами семьи нанимателя жилого 
помещения по договору социального найма либо собственниками жилого 
помещения или членами семьи собственника жилого помещения;

спортсмены (тренеры) проживают в помещении, признанном непригод‑
ным для проживания по основаниям и в порядке, установленном частью 
четвертой статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации;

спортсмены (тренеры) являются нанимателями жилого помещения по 
договору социального найма или членами семьи нанимателя жилого по‑
мещения по договору социального найма либо собственниками жилого 
помещения или членами семьи собственника жилого помещения, при 
условии, что в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой 
формой хронического заболевания, предусмотренного перечнем тяжелых 
форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное 
проживание граждан в одной квартире, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 г. № 378 «Об утверж‑
дении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых 
невозможно совместное проживание граждан в одной квартире», при 
условии, что гражданин не имеет иного жилого помещения, занимаемого 
по договору социального найма или принадлежащего ему на праве соб‑
ственности, на территории Свердловской области;

спортсмены (тренеры) проживают в общежитии;
спортсмены (тренеры) проживают совместно с родителями или со свои‑

ми совершеннолетними детьми в одном жилом помещении, принадлежа‑
щем родителям или его совершеннолетним детям на праве собственности, 
либо занимаемом ими по договору социального найма, при условии, что у 
гражданина отсутствует иное жилое помещение, занимаемое по договору 
социального найма или принадлежащее ему на праве собственности на 
территории Свердловской области, независимо от размеров занимаемого 
жилого помещения;

5) норматив жилого помещения, исходя из которого определяется 
размер материального обеспечения, для спортсменов (тренеров), до‑
стигших высоких спортивных результатов, указанных в подпункте 10 
пункта 7 настоящего Порядка, составляет не более 30 квадратных метров 
общей площади жилого помещения на одного члена семьи из двух и 
более человек;

для одиноко проживающего человека норматив предоставления жило‑
го помещения может быть увеличен, но не более чем в два с половиной раза 
от нормы 30 квадратных метров общей площади жилого помещения;

6) материальное обеспечение в виде осуществления части расходов на 
приобретение жилого помещения устанавливается:

призерам Олимпийских игр, Паралимпийских игр и их тренерам — в 
размере не более 96 процентов от стоимости (средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра жилого помещения в муниципальном образова‑
нии Свердловской области, на территории которого приобретается жилое 
помещение) общей площади жилого помещения;

чемпионам мира по индивидуальным олимпийским видам спорта и 
их тренерам — в размере не более 60 процентов от стоимости (средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения в му‑
ниципальном образовании Свердловской области, на территории которого 
приобретается жилое помещение) общей площади жилого помещения;

чемпионам Европы по индивидуальным олимпийским видам спорта и 
их тренерам — в размере не более 30 процентов от стоимости (средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения в му‑
ниципальном образовании Свердловской области, на территории которого 
приобретается жилое помещение) общей площади жилого помещения;

7) порядок назначения и выплаты материального обеспечения в виде 
осуществления части расходов на приобретение жилого помещения уста‑
навливается Попечительским советом Фонда и отражается в договоре о 
порядке предоставления и использования материального обеспечения, 
заключаемом между Фондом и гражданином — получателем материаль‑
ного обеспечения;

8) в случае нецелевого использования материального обеспечения, 
предоставленного спортсменам или тренерам на осуществление части 
расходов на приобретение жилого помещения на основании настоящего 
Порядка, данные средства подлежат возврату в бюджет Свердловской 
области в порядке, предусмотренном договором между Фондом и граж‑
данином — получателем материального обеспечения.

10. Субсидия перечисляется Министерством на расчетный счет Фон‑
да, открытый в кредитной организации в соответствии с утвержденными 
лимитами бюджетных обязательств.

11. Фонд ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за 
отчетным, представляет в Министерство отчет о расходовании субсидии 
с приложением копий платежных документов по форме согласно при‑
ложению к настоящему Порядку.

12. Министерство ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, сле‑
дующего за отчетным, на основании отчетов Фонда представляет отчет об 
использовании субсидии в Министерство финансов Свердловской области 
по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

13. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть ис‑
пользованы на другие цели.

Нецелевое использование субсидии влечет применение мер ответствен‑
ности, предусмотренных административным, уголовным, бюджетным 
законодательством.

14. Финансовый контроль за целевым использованием субсидии 
осуществляют Министерство и Министерство финансов Свердловской 
области.

15. При выявлении Министерством и Министерством финансов Сверд‑
ловской области нарушения условий, установленных для предоставления 
субсидий, а также нецелевого использования бюджетных средств, субси‑
дия подлежит возврату в областной бюджет в течение 10 дней с момента 
получения соответствующего требования.

При невозврате субсидии в установленный срок Министерство при‑
нимает меры по взысканию подлежащей возврату в областной бюджет 
субсидии в судебном порядке.






















 



































     
 


 





 




 










 







 




 



 


 



 











 


 




 




 










 







 




 



 


 

 











 


 




 




 










 







 




 



 


 



 











 


 
 


 
 
 


 


 
 
 


 


 









